
 

 

dr n. hum. Mirosława Cylkowska-Nowak, prof. UMP– kierownik studiów, arteterapeutka, 

neurologopedka, profesor uczelni na Uniwersytecie Medycznym im. Karola 

Marcinkowskiego w Poznaniu. Od ponad 30 lat z pasją podejmuje zajęcia dydaktyczne. Jest 

autorką, współautorką blisko 300 publikacji naukowych oraz jednego patentu. Ukończyła 5 

kierunków studiów podyplomowych, 82 kursy i szkolenia, (na Uniwersytecie Cambridge, 

Uniwersytecie Northampton, Uniwersytecie w Southampton, Uniwersytecie w Magdeburgu, 

Uniwersytecie w Maastricht, Uniwersytecie w Tilburgu, Uniwersytecie Gdańskim, 

Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza 

w Poznaniu). 

Współpracowała, m.in. z prof. Vezio Ruggieri, twórcą studiów przeddyplomowych i 

podyplomowych z zakresu arteterapii na Uniwersytecie La Sapienza w Rzymie. 

Organizowała krajową (2011) i międzynarodową (2012) Letnią Szkołę Arteterapii, cykl 

szkoleń o nazwie Poznańska Szkoła Rozwoju i Terapii (2017-2018) oraz cykl konferencji 

„Podmiot. Sztuka – Terapia – Edukacja” (2010-2026). Jest trenerką wielokulturowości 

Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, realizatorką i kierownikiem licznych grantów 

badawczych, badawczo-rozwojowych oraz kierownikiem, realizatorką i ekspertką projektów i 

innowacji społecznych. Łączy pracę naukową i edukacyjną z praktyką kliniczną w obszarze 

logopedii i neurologopedii oraz arteterapii. W latach 2005-2012 kierowała Zakładem Edukacji 

Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, a następnie Pracownią Terapii Zajęciowej (2013-

2020). Jest autorką programów i kierownikiem Studiów Podyplomowych Przygotowania 

Pedagogicznego, Studiów Podyplomowych Arteterapii oraz Studiów Podyplomowych 

Neurologopedii Klinicznej. Entuzjastka podejmowania zadań rozwojowych i dokształcania 

się w dorosłości i późnej dorosłości.  

Otrzymała jedenaście nagród Rektora Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, nagrodę 

Rektora Uniwersytetu Łódzkiego, nagrodę Ministra Edukacji Narodowej oraz dwa 

odznaczenia państwowe. 

Dwukrotnie nagrodzona przez studentów Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu 

honorowym tytułem Amicus Studentium.  


